
h   h Apotheke
Miriam Sachs e.K.
Marktplatz 9/1 ∙ 71229 Leonberg
Kostenfreie Servicenummer 
0800 / 60 45 900
Fax 0800 / 60 45 999
info@hh-apotheke.de
www.hh-apotheke.de

Unsere Öffnungszeiten:
Mo – Fr 08:30 – 18:00 Uhr
Sa 09:00 – 13:00 Uhr

Die sind für mich vor Ort
Kommen Sie doch einfach mal bei uns in 

Leonberg vorbei und lernen Sie uns 
persönlich kennen. Sie fi nden uns direkt am 

schönen, historischen Marktplatz.

DIE h   h DIABETES-EXPERTEN

Die liefern zu mir nach Hause
Per Bote oder per Paketdienst – nach Hause 
oder an den Arbeitsplatz – durch unsere 
Versandhandelszulassung kein Problem. 
Schnell und unkompliziert – einfach geschickt!

Die kennen sich aus
Bei uns dreht sich jeden Tag alles um 
Diabetes. Durch den Austausch mit Fach- 
und Allgemeinärzten sowie Herstellern sind 
wir immer bestens über Produktneuheiten 
und neuen Therapieoptionen informiert 
und können Sie so umfassend beraten.

Die legen Wert auf meine Sicherheit
Die pharmazeutische Betreuung umfasst
die Plausibilitätskontrolle Ihrer Bestellung
bzw. Ihres Rezeptes. Nach der automati-

schen Überprüfung durch unser EDV-
System erfolgt eine persönliche Kontrolle

durch unser pharmazeutisches Personal.

Die haben Alles
Als Apotheke mit Diabetes-Schwerpunkt bieten wir Ihnen das Komplettsortiment 
an Arzneimitteln und Diabetes-Hilfsmitteln.

Die helfen mir beim Sparen
Wir haben mit allen Krankenkassen Vereinbarungen mit 

individuell günstigen Abrechnungspreisen. Und unsere regel-
mäßigen Aktionen und Preisangebote entlasten zusätzlich 

Ihr Budget.

HAUTSCHUTZ, FIXIERUNG,  
 PFLASTERENTFERNUNG für
CGM / FGM / INSULINPUMPE

callmyApo

SO EINFACH BESTELLEN SIE:
  telefonisch unter der kostenfreien Servicenummer:

0800 / 60 45 900

 oder

  im Online-Shop:
www.hh-apotheke.de

 oder

  per Smartphone oder Tablet
bequem mit der callmyApo-App 

 oder

  per Post
Rezepte und Bestellungen im Freiumschlag

 oder

  persönlich am Marktplatz in Leonberg
Kommen Sie doch einfach bei uns vorbei

GUTSCHEIN
Bei Bestellung oder Rezepteinreichung schenken wir Ihnen 
ein Fixtape klein* von Zuckerschmuck (5 x 7 cm)

Wählen Sie aus (bitte ankreuzen, 1 Stück):

    

Name / Anschrift 

Vor- und Nachname

Straße, Nr.

PLZ, Ort

* Solange Vorrat reicht / nur in Verbindung mit einer Bestellung oder Rezepteinreichung.
Pro Person kann einmalig max. 1 Tape angefordert werden.

    

    



 PRAXIS-TIPPS VON PROFIS UND NUTZERN

2. FIXIERUNG 
Hautreinigung
Wichtig für einen zuverlässigen Halt ist ein guter Kontakt zwischen 
Klebefl äche und Haut. Die Haut sollte sauber, trocken und fettfrei 
sein, damit das Pfl aster gut klebt. 
Achtung bei der Verwendung von rückfettenden Pfl egeprodukten 
und Desinfektionsmitteln mit rückfettenden Inhaltsstoffen.

Alkoholtupfer 100 Stück 4,20 €

Cutasept F Spray 50 ml 2,00 €
 (100 ml = 4,00 €)

Textile Pfl aster
Fixomull stretch verfügt über eine 
gute Sofort- und Dauerklebkraft und 
gute Luft- und Wasserdampfdurch-
lässigkeit. Es wird auch von haut-
empfi ndlichen Patienten ausgezeichnet 
vertragen.

Fixomull stretch 1 Rolle 13,75 €
5 cm x 10 m

GUT FÜR SIE ZU WISSEN 
Wir sind Vertragspartner aller Krankenkassen und können Sie 
daher mit sämtlichen Diabetes- / Pumpenmaterial beliefern.

Änderungen und Irrtümer vorbehalten.

Dauerhafter zuverlässiger Halt und gleichzeitig optimale Haut-
verträglichkeit über mehrere Tage Tragedauer stellen eine schwierig 
zu vereinbarende Herausforderung dar. 

Beim Einen hält der Sensor nicht gut genug, der Nächste kriegt ihn 
fast nicht mehr ab.

Und immer wieder erreichen uns Berichte über Unverträglichkeits-
reaktionen auf Klebematerialien und die verzweifelte Suche nach 
einem Infusionsset, das individuell gut vertragen wird.

Wir haben daher verschiedene Möglichkeiten und Lösungen von 
Profi s und Nutzern gesammelt.

Bitte beachten Sie, dass die aufgeführten Produkte aus dem Bereich Haut-
schutz für die dargestellten Zwecke keine offi zielle Zulassung der Hersteller 
haben und daher auch nicht von der Krankenkasse übernommen werden. 
Lesen Sie auf jeden Fall die Packungsbeilagen und nehmen Sie im Bedarfs-
fall Kontakt mit Ihrer behandelnden Praxis / Klinik auf.

Kinesiotape hat dieselbe Elastizität und Dicke wie die menschliche 
Haut und passt sich besonders gut an jede natürliche Bewegung 
des Körpers an. Kinesiotape kommt ursprünglich aus Japan und 
wird in der Physiotherapie zur Unterstützung eingesetzt.

Kinesiotape 1 Rolle 8,95 €
5 cm x 5 m

Zuckerschmuck /Fixierungstapes 1 Stück ab  1,99 €

1. HAUTSCHUTZMAßNAHMEN 
Hautschutzfi lm zum Auftragen 
oder Aufsprühen
Diese Hautschutzpräparate wurden 
speziell entwickelt, um als Schutz-
barriere die Haut vor aggressiven 
Körperfl üssigkeiten, Klebstoffen und 
Reibung zu schützen.

Skin Prep Hautschutztücher  50 Stück 47,20 €

Cavilon reizfreier Hautschutz Spray  28 ml 23,10 € 
 (100 ml = 82,50 €)

Brava Hautschutz Spray  50 ml 20,50 €
 (100 ml = 41 €)

Folienpfl aster
Folienpfl aster werden in der 
Intensivmedizin und zur Abdeckung 
von OP-Nähten eingesetzt. 
Sie sind wie eine zweite Haut und 
minimieren das Risiko von Haut-
irritationen.

Tegaderm 3M Rolle 1 Rolle 15,00 €
10 cm x 2 m

Suprasorb F Folie  1 Rolle 8,30 €
10 cm x 1 m

Gota Film steril    5 Stück 3,95 €
5 cm x 7,2 cm

Folgende Produkte haben sich in der 
Praxis auch als mögliche Alternativen 
zum Hautschutz und zur Vorbeugung 
von Hautirritationen bewährt und 
gelten somit als Insider-Tipp.

Hansaplast Sprühpfl aster 32,5 ml 8,75 €
 (100 ml = 26,92 €)

Urgo Sprühpfl aster  40 ml 6,85 €
 (100 ml = 17,13 €)

Hansaplast Blasenpfl aster groß 5 Stück 7,75 €

Hansaplast Druckstopp 2 Stück 5,75 € 
9 cm x 6,5 cm

Fixierung ohne Aufkleben
Beim Schwimmen, beim Spielen und beim Sport kann der 
 Sensor / Pod mit einer Bandage aus einem selbsthaftenden 
 Verband oder mit einer Armbinde geschützt werden.

Elastomull haft 1 Stück 3,65 €
6 cm x 4 m

Peha haft 1 Stück 3,15 €
6 cm x 4 cm

Breparat Armbinde 2 Stück 33,00 €
Die Größe richtet sich 
nach Armumfang inkl. Sensor. 
Größe: ca. 18 – 38 cm
Farbe: blau / rosa / creme / schwarz

3. PFLASTERENTFERNER 
Pfl asterentferner lösen die Klebefl äche sanft von der Haut, 
auch bei sehr starker Haftung. Einmal entfernt, kann die Haut 
von restlichen Pfl aster- und Kleberrückständen befreit werden.

Coloplast Dermasol 50 ml 7,75 €
 (100 ml = 15,50 €)

Leukotape Remover 350 ml 7,40 €
 (1 Liter = 21,14 €)

Brava Pfl asterentferner 50 ml 22,95 €
 (100 ml = 45,90 €)


